
Resolución
Nez024-359

Expediente
2024-A1-12A0-0065l

Acta
2024-030

apoyos para realizar una nueva edición
en el marco del festejo de sus 20 años.

VISTO Que el Consejo Cana o de EconomÍa Solidaria solicita
de la Feria de Economía Solida a del 3 al 7 de enero de 2025

RESUIIANDO:

. Que el Concejo, atento a la importancia que este evento trene en cl rerritorio, no presenta
objeciones.

ATENTO

A lo precedentemente expuesto

El Conceio Municipal de Atlántida

RESUELVE:

1. Aprobar la ¡ealización de la Feria de Economía Solidaria del 3 al 7 de enero de 2025
en rambla a partir de la bajada 6.

2. Declarar de inte.és Municipal a la Feria Canaria 2025 en el Festejo 20 años.
3, Solicitar al Gobierno Departamental la declaración de iíterés de la Feria Cana a 2025 en el

Festejo 20 años.
4. Articula¡ el préstamo de estructuras de feria con la Dirección de Cultura.
S. Articular con la Dirección de Tránsito el corte de calles.
6. Aprobar préstamo de las estructuras del Municipio.
7. Realizar las gestiones para la provisión de acometida eléctrica (dos bajadas en los

espacios habituales)
8. Préstamo de audio yescenario [módulos)
9. Dar difusión por los medios habituales.
10. Incorpórese al Registro de Resoluciones, GUSTAVO GONZAIEZ, Alcalde del Municipio de

Atlántida
Resoluclón aprobada en fecha 19 de noüembre de 2024..

Alcalde Municipio de Atlántida

William Bermolen

Conceial

Conceial




